REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE DECORAÇÃO DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS INSTITUCIONAIS E ATIVIDADES PROMOVIDAS PELAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MINADOR DO 
NEGRÃO/AL. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 784.144,92 (SETECENTOS E OITENTA E QUATRO MIL CENTO 
E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
DIA 12/02/2026 ÀS 09H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO  

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO E FECHADO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2026

[...]

Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede do 

fornecedor - Lei nº 14.133, de 2021, art. 69, caput, inciso II); 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo 

aceitável, é de 777.4711,36 (sete milhões e setecentos e setenta e quatro mil e 

setecentos e onze reais e trinta e seis centavos), conforme custos unitários 

apostos na tabela contida no item 1.1 acima.  

12.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou 

atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no